
Kopání, kopání - hrůzu mi nahání
Jistě nikdo z Vás, váženi čtenáři,

při čtení tohoto titulku nezapochy-
buje o tom, že nepůjde o kopání do
míče (i když i to mi občas hrůzu
nahání). Jde o kopáni, která náš
život v Horních Počernicích neod-
dělitelně provázejí - tedy kopání za
účelem vyhloubení tu větší, tu
menší rýhy do ulice, chodníku a
následné uložení některé inže-
nýrské sítě.

Nedávno jsem četl v pražské
příloze MF Dnes rozhovor se staros-
tou Radotína. Tato městská část je
sice o něco menší než Horní
Počernice, ale problémů se zaned-
banou infrastrukturou tam mají
stejně jako my. Pan starosta líčil
velmi přitažlivě, jak že se jim daří
v Radotíně budovat všechny chy-
bějící sítě koordinovaně - při jed-
nom kopání i následné pokládce
povrchů. A tak zatímco pan staros-
ta v Radotíně líčil, my jsme chodili
po hornopočernických ulicích a
skřípali zuby zlostí nad tím, co jsme
všichni museli vidět. V duchu jsem
zavzpomínal na kritiku bývalého
vedení obce, kterou jsme nešetřili,
nad podobnými jevy v osmdesátých
letech. Vzhledem k tomu, že dnešní
stav v některých našich ulicích je
rovněž předmětem Vaší oprávněné
kritiky, pak mi dovolte, abych
k tomu všemu zaujal stanovisko
v několika následujících poznám-
kách, co mi vymezené místo
v dnešním čísle umožní:

- i já bych rád viděl v Horních
Počernicích vždy a v každém pří-
padě výstavby sítí onu potřebnou
koordinaci, která šetří peníze
poplatníků i méně otravuje život na
chodníku i ulicích

- několik takových dobrých
příkladů se nám v uplynulých
letech také podařilo a ti, kteří mají
to štěstí v těchto ulicích (např.
Běchorská, Khodlova, Náchodská,
Vysokovská, naposledy Václavická)

bydlet, to také náležitě ocenili
- k jakékoliv koordinací, tím

spíše k náročnému odstraňování
zanedbanosti technické infrastruk-
tury, musíme nacházet u všech
partnerů ochotu i připravenost. Ta
připravenost spočívá v otázce pe-
něz, času i kvality přípravy pro-
jektů, potřebných povolení apod.
Ne vždy je snaha ušetřit společně
finanční prostředky cílem všech
stran - bohužel se vyskytují
i taková lobby, která díky smluvně
uzavřenému objemu, prací brání
společné výstavbě a tedy i zlevnění
a investoři, pak hledají důvody proč
to, či ono nejde

- samostatná kapitola a zjed-
nodušeně řečeno největší škůdce
na kráse koordinace a výstavby sítí
v Horních Počernicích je nesporně
SPT Telecom. Nejen že neplní své
obchodní sliby (pokolikáté sliboval,
že do konce roku - 1994, 95, 96 -
budou mít všichni telefon), očeká-
vaní zdaleka nesplnil radiosystérn
Hughes, část jeho kapacity určená
pro Horní Počernice se ztratila
kamsi za Prahu, ale především
samotná instalace nových telefon-
ních sítí je v některých ulicích a
trasách přímo ničemná (příkladů
bylo publikováno již dost, stejně
tak bylo dost marné argumentace
SPT Telecom)

- v posledních týdnech sledu-
jeme v našich ulicích činěni
kopáčů, především východních
značek, tentokrát ve službách
Pražské energetiky. í zde v řadě pří-
padů můžete kritizovat kromě
jiných nešvarů opětovné rozko-
pávání chodníků, které vznikly
před několika měsíci po uložení
telefonních kabelů (např. v ul.
Kramolná). I zde se jen částečně
dařilo koordinovat výstavbu ná-
sledných povrchů jako např. v části
ul. Jeřická. Hlavní příčinou tohoto
stavu je roční zpoždění výstavby
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PRE - jak v Chvalskéin, tak Svépra-
vickém souboru.

Závěrem mi dovolte malé
shrnutí, ve kterém Vás chci přede-
vším ujistit, že koordinaci i zlevnění
těchto akcí vždy a se všemi part-
nery důsledně vyžadujeme. Jsme
rádi za každý kus ulice, ve které
budou v zemi všechny sítě. Přesto
se koordinace vždy nepodaří. Inu,
ani v tomto směru naše cesta do
Evropy nebude snadná.

Děkuji Vám za trpělivost

Ivan Liška, starosta.

Uvnitř listu
program

27. ročníku
divadelního

festivalu



Historie dávná i nedávná - kultura a osvěta 6.
V putování časem, při kterém si

připomínáme rozvoj našich škol,
jsme dospěli do období, kdy rozvoj
výstavby a tím i nárůst počtu oby-
vatel včetně dětí vyžadoval nejen
rozšiřování počtu tříd, ale i vybu-
dování školy vyššího stupně. To
vedlo i k úvahám o výstavbě nových
škol.

Již při přestavbě školy ve
Chvalech v roce 1923 a dále pak
v letech 1928 - 1933 byla v tehdy
samostatné obci Svépravice zvažo-
vána možnost výstavby vlastní
obecné školy. O její výstavbě bylo
sic již ve schůzi obecního zastupi-
telstva dne 26. 11. 1929 rozhodnu-
to, ale v kolika dalších
jednáních muselo ještě
být o realizaci její výstav-
by jednáno a kolik růz-
ných návrhů ještě bylo
řečeno není možno v úpl-
nosti zjistit. Největším
problémem při nich byla
finanční otázka..

Narůstající přeplně-
nost tříd ve Chvalské
škole, kam byla svéprav-
ická obec přiškolena
vyústila v připiš Okres-
ního školního výboru
Praha - venkov ze dne
21. 8. 1931, kterým bylo
nařízeno místní školní
radě ve Chvalech zřízení
zatímní třídy a současně
bylo obecnímu zastupi-
telstvu ve Svépravicích
uloženo postarat se včas o řádné
vlastní učebny zřízených zatímních
tříd přímo ve Svépravicích. Obecní
úřad opatřil tři místnosti ve vile
paní Rosenkrancové v č.p. 32 (na
rozhraní dnešních ulic Šanovská a
Na Svěcence) za roční nájem 12 000
Kč. Místnosti byly po úpravě a
schválení okresním školním výbo-
rem připraveny k zahájení vyučo-
vání od 1. listopadu téhož roku.
Prvními vyučujícími byl pan učitel
Jaromír Buděšínský a paní učitelky
Jarmila Černá a Věra Horáková.

O výstavbě školy dále obecní
zastupitelstvo jednalo, až došlo
nakonec dne 19. března 1933
k zadání stavby čtyřtřidní školy
s , bytem správce firmě V. Suk
v Praze podle pojektu pana Josefa
Frühaufa za obnos 567 995, 25 Kč.

Dne 17. září 1933 byl slavnost-
ně založen základní kámen a
započala vlastní výstavba.

V neděli dne 2. září 1934 byla

nová školní budova slavnostně
otevřena a v pondělí dne 3. září
začal „První školní rok" v nové škol-
ní budově. Od této doby všechny tři
původní obce měly vlastní obecnou
školu.

Správcem školy se stal pan
Antonín Jelínek, který od 1. září
1928 již působil jako učitel na
obecné škole v Horních Počerni-
cích.

Úředně škola však ještě patřila
pod správu školy chvalské. Teprve
výnosem zemské školní rady
v Praze ze dne 3. června 1935 byla
s účinností od 1. září téhož roku
zřízena ve Svépravicích samostatná

pěti třídní obecná škola. Tak ná-
sledně mohla být zvolena i deví-
tičlenná místní školní rada, jejímž
předsedou byl zvolen pan Alois
Kotink. Od dubna 1937 byl jejím
předsedou pan V. Kostelecký.

V prvním školním roce 1934 až
1935 mimo ředitele Antonína
Jelínka, ještě na škole učili: Věra
Horáková, Zdeňka Hofmanová,
Marie Mrzenová a. Jaromír Budě-
šínský. Dívčím ručním pracem
učila Marie Panduiová, náboženství
řím. kat. Tomáš Harant, farář ve
Chvalech, náb. československému
Jarmila Aronová a českobr. evang.
Marta Šárová.

V prvním roce bylo vyučováno
celkem 235 žáků ve dvou prvních
třídách bylo 99 žáků, ve dvou
druhých třídách 83 žáků a ve třetí
třídě 53 žáků.

Učitelská knihovna mela do
začátku 47 svazků a žákovská 16
svazků knih.

Škola zahajovla svoji činnost
v nelehkém období, kdy byla
vysoká nezaměstnanost a v důsled-
ku toho i nedostatečná výživa dětí,
což se přes veškerou tehdejší
lékařskou péči projevovalo častým
výskytem nemocí děti. a to i na-
kažlivých. Tím více vystupuje do
popředí pochopení nejen tehdejších
učitelů, ale i mnoha dobrodinců
z řad občanů obce, či místních
spolků a organizací, kteří svojí
pomocí a dary pomáhali v péči
o nemajetné žáky, doplňování
potřebných vyučovacích pomůcek,
úprav školního vybavení i okolí
nové školy.

V roce 1935 byla
škola vybavena rozhla-
sovým přijímačem spolu
s rozvodem ampliónů do
všech tříd.

Ve školním roce 1935
až 1936 (v prvním roce
zcela samostatné školy)
bylo vyučováno ve dvou
prvních třídách 51 žáků,
ve druhé třídě 52 žáků,
ve třetí třídě 43 žáků, ve
dvou čtvrtých třídách 79
žáků a v páté třídě 25
žáků. V roce následujícím
se ve škole učilo celkem
268 žáků. Učitelská kni-
hovna měla 200 a žá-
kovská knihovna již 191
svazků knih.

Ve školním roce 1938
až 1939 však již nová

škola se stala těsnou, když při
celkovém počtu 278 žáků v sedmi
třídách, pěti postupných ročníků,
bylo nezbytné pro nedostatek
učeben uskutečnit ve čtyřech
třídách střídavé polodenní vyu-
čování s plným počtem vyučovacích
hodin.

Dne 1.října 1939 byla se
svolením zemské školní rady
v Praze otevřena v suterénu školní
budovy mateřská škola. Pro její
otevření nebylo nejprve dostatek
dětí a proto se opozdila i nezbytná
úprava, takže byla otevřena až
1. října, avšak při otevírání byl
takový nával, že byl zapsán dvojná-
sobný počet dětí k otevření potřeb-
ných. První učitelkou zde byla
ustanovena paní Anna Nosseková.

V obcích Chvaly a Horní
Počernice bylo již od let 1925 a
1929 usilováno o zřízení i vlastní
měšťanské školy. Toto úsilí se ještě
vystupňovalo v závěru školního



roku 1935 až 1936, kdy byly vráce-
ny přihlášky podané do měšťan-
ských škol v Praze s poznámkou, že
podle rozhodnutí městského škol-
ního výboru nesmí být žactvo
z venkovských obcí do měšťan-
ských škol ve velké Praze při-
jímáno. Žáci od nás museli chodit
do měšťanských škol ve Vinoři,
Čakovicích, Čelákovicích, nebo
ještě dále.

V Horních Počernicích se
podařilo nakonec v obecné škole
zajistit prostor pro zřízení poboček
měšťanské školy v Kyjích a to
v letech 1936/37 a 1937/38.
V tomto školním roce zde byla
zřízena i pobočka jednoročního
učebního kurzu (IV. ročník), na
který věcný i osobní náklad nesla
přímo obec Horní Počernice. Pro
školní rok 1938/39 byly Horní
Počernice přiškoleny do měšťanské
školy ve Chvalech a v Horních
Počernicích zůstalo pět poboček
této měšťanské školy.

Měšťanskou školu v Horních
Počernicích zřídila Zemská školní
rada v Praze dne 13. 6. 1938, avšak
s podmínkou, že se obec postará
o vhodnou budovu. Protože z vý-
stavby uvažované nové školní
budovy, pro odmítnutí přislíbeného
úvěru Okresní hospodářskou
záložnou v Karlině sešlo, byla
nakonec na pokyn okresního škol-
ního výboru Praha - venkov předá-
na 24. srpna 1939 budova horno-
počernické obecné školy se za-
hradou a hřištěm škole měšťanské.
Na základě toho Zemská školní
rada povolila otevření neújezdní
měšťanské školy s českým vyučo-
vacím jazykem v Horních Počer-
nicích dnem 1. října 1939. Po
čtrnácti letech se tak naplnil záměr
místní školní rady na zřízení školy
měšťanské.

V tomto prvním školním roce
měšťanské školy se ve třech třídách
učilo celkem 223 žáků. Ředitelem
byl jmenován Josef Polanský,
učiteli Václav Havlíček, František
Zouzal, Alois Němec, Jaroslav
Bartl, Karel Pohan a Milada Marti-
novská. Poslední tři uvedení záhy
nastoupili místa v Praze. Za ně
přišli Irena Klímová, Jarmila Illeová
a Karel Angelis.

V obci Chvaly přibližně sed-
miletá diskuze a přípravy vyústily
v zadání přístavby obecné školy pro
potřebu školy měšťanské. Stalo se
tak 6. března 1937, kdy podle
plánů vypracovaných arch. Kle-
čánkem byla přístavba za 527 068,
28 Kč zadána staviteli J. Houžvič-
kovi ze Satalic. Skutečné náklady

dosáhly 553 300 korun.
S vyučováním ve třech třídách

formou poboček měšťanské školy
v Kyjích bylo započato 1. září 1937.
Ředitelem měšťanské školy v Kyjích
byl Adolf Konopka. Na chvalské
škole jej zastupoval odborný učitel
František Svoboda. V uvedených
třech třídách se učilo celkem 109
žáků.

K 1. září 1938 byla výnosem
Zemké školní rady zřízena ve
Chvalech samostatná měšťanská
škola smíšená a pod její správu
byly přiděleny, jak již bylo uvedeno
u H. Počernic, pobočné třídy
měšťanské školy homopočernické.

Ředitelem školy byl ustanoven
Jaroslav Hnát, učiteli Miloň
Charfreitág, Božena Skočdopolová,
Petr Pátek, Božena Pechanová,
Aloisie Kubelková, Miloslava Jez-
berová a Božena Chrastná. Počet
žáků ve Chvalech byl celkem 149 a
v Horních Počernicích 172. Do
Chval chodili žáci místní a ze
Svépravic, do Horních Počernic
opět místní a ze Zelence.

Po osamostatnění měšťanské
školy v Horních Počernicích odešli
z učitelského sboru učitelé z po-
bočky a dále M. Charfreitág, P.
Pátek a B Chrastná. Novými se stali
Josef Sladovník, Olga Zoubková,
Karla Lauschmannová, Marie
Obrazová a Oldřich Dědič. V prů-
běhu roku byli ustanoveni ještě
Karel Kapeller, Ladislav Kubelka,
Helena Zierisová a Jiří Váně.
Měšťanskou školu v tomto roce
navštěvovalo 186 žáků.

Konec března a většina měsíce
dubna roku 1939 byla ve všech
našich školách poznamenána počí-
nající okupaci. Ve všech školách
bylo ubytováno říšské vojsko, které
sice uhradilo vzniklé materiální
škody, avšak bez náhrady zůstaly
duševní škody na dětské duši dále
prohlubované okupačním obdobím
do roku 1945.

V našem putování jsrne dospěli
do období, kdy byl rozvoj vzdělávání
českých dětí utlumen v souladu
se záměry říše. Při vyzdvižení
hrdinského úsilí učitelů í v tomto
těžkém období dát dětem alespoň
základy národního sebevědomí,
hlavní dějinné údaje z historie
národa a víru ve vítězství pravdy a
spravedlnosti můžeme tímto ob-
dobím časovou etapu putování uza-
vřít s tím, že příště navážeme
obdobím pro rozvoj škol zcela
změněným.

Ing. Hubert Antes
kronikář

UBYTOVACÍ
Výzva Uplacení místního poplatku
z ubytovací kapacity

Místní poplatek z ubytovací
kapacity je v městské části Praha -
Horní Počernice vybírán na základě
zákona o místních poplatcích
č. 565/1990 Sb., ve znění zákona
č. 48/1994 Sb.,§ 7.Poplatek je
vybírán z ubytovacích kapacit
v zařízeních sloužících nebo urče-
ných k přechodnému ubytování za
úplatu v místech soustředěného
turistického ruchu a v místech
lázeňských. Sazba poplatku činí
2 Kč za každé využité lůžko a den.
Poplatek platí fyzická nebo práv-
nická osoba, která vlastní nebo má
právo hospodaření k zařízení, které
slouží k přechodnému ubytování.
Po skončení kalendářního čtvrtletí
je poplatník povinen nahlásit
správci poplatku celkový počet
obsazených lůžek v tomto čtvrtletí,
a to do konce následujícího měsíce.
Poplatku z ubytovací kapacity
nepodléhá ubytovací kapacita
v zařízeních sloužících pro přechod-
né ubytování studentů a žáků, uby-
tovací kapacita ve zdravotnických
zařízeních, ubytovací kapacita
v zařízeních sloužících sociálním a
charitativním účelům a ubytovací
kapacita v zařízeních sloužících pro
ubytování pracovníků fyzických a
právnických osob, které toto
zařízení vlastní, nebo k němu mají
právo hospodaření.

Vzhledem k tomu, že na území
naší obce narůstá počet přechodně
ubytovávaných osob a přitom se
nemění počet poplatníků přiznáva-
jících se k placem tohoto místního
poplatku,ani počet využitých lůžek,
vyzývá Místní úřad v Praze-
Horních Počernicích všechny fyz-
ické i právnické osoby, které pře-
chodně poskytují ubytování a do-
sud se nepřihlásili k placení výše
jmenovaného místního poplatku,
aby tak učinili nejpozději do
15. července 1997 na Finančně
plánovacím odboru MÚ, Jívanská
647, 1.patro, číslo dveří 12. Po
tomto termínu bude uskutečněno
místní šetření k prověření ubyto-
vacích kapacit na území Horních
Počernic.

Ing. Eva Novosádová,
vedoucí FPO



17. zasedání Zastupitelstva Horních Počernic
Jaro letošního roku je ve zna-

mení aktivit v areálu Chvalského
zámku a tak zastupitelstvo nejen
s uznáním zhodnotilo organizaci
"Čarodějnic", ale i uspořádám výs-
tavy depozitářů Národního muzea
v prvním patře špejcharu a večeru
africké poezie v podkroví. Výstava
bude otevřena až do 30.6. vždy od
10.00 do 16.00 a všichni občané

jsou zváni. Proto také jménem zas-
tupitelstva pan starosta v úvodu
poděkoval všem organizátorům
i účastníkům.

Prvním bodem jednání byla
zpráva o bezpečnostní situaci. Na
zasedání byli přítomni jak náčelník
MO Policie ČR mjr. Šnajdr tak veli-
tel okrsku MP p. Kalas. Zastu-
pitelstvo vzalo na vědomí jejich
zprávy, konstatovalo, že situace
v bezpečnostní problematice se
bohužel nezměnila. V souvislosti
s vytvářením nového MO Policie ČR
v Újezdě nad Lesy, zastupitelstvo
trvá na dalším provozu místního
oddělení pouze pro naši m.č.
Městská policie má nového ředitele
a zastupitelstvo pověřilo p. starostu
jednáním s ním, zejména v souvis-
losti se zrušením okrsku MP
v Horních Počernicích a slibu
stálého okrskáře. V diskuzi zazněly
připomínky zejména k provozní
době restaurace Admirál, respek-
tive k hlučnosti a agresivitě odchá-
zejících hostů. Situaci bude měst-
ská část ve spolupráci s policií
řešit.

Hospodaření městské částí je
velice napjaté, protože je závislé

z velké části na vlastních příjmech.
Plnění příjmů však díky dlouhým
termínům realizace vkladu do
katastru nemovitostí a i jiným
byrokratickým těžkostem se neú-
měrné protahuje a je na nízké
úrovni To přináší značné obtíže při
plnění výdajové stránky rozpočtu -
zpožďuje se možnost zahajování
staveb i potíže z včasným placením.
To vše by bylo možno řešit překlen-
ovacím úvěrem a zastupitelstvo
pověřilo radu, aby úvěr ve výši 15
mil. u vhodného ústavu otevřela.

Zavedením dálkového topení do
obecních domů v Dobšické ulici byl
naplněn požadavek vyhlášky
o možnosti privatizace těchto domů
a zastupitelstvo souhlasilo s pod-
mínkami prodeje, které mu byly
radou předloženy.

Zastupitelstvo vzalo s potěšením
na vědomí, že v rámci optimalizace
bylo umožněno Gymnáziu v Cho-
dovické otevřít v roce 97/98 opět
dvě primy, takže dvoutřídní cyklus
gymnázia pokračuje. Naopak ne-
souhlasí se zařazením SOU potra-
vinářského na Krovinové náměstí
do programu optimalizace. Rozdíl
v naplněnosti a programu výuky
mezi tímto učilištěm a SOU staveb-
ním v ulici Lipí opravňuje zastupi-
telstvo k jeho podpoře.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí
zprávu tajemníka o činnosti rady a
schválilo radou navržený způsob
odměňování funkcionářů a občanů,
kteří přispívají svou prací obci.

Městská dopravní organizace
ROPID opětovně navrhuje v rámci

úspor zrušení souběhu tramvajové
a autobusové dopravy v úseku
Hloubětína a Vysočan. Zastu-
pitelstvo důrazně tento návrh
odmítá a trvá na dokončení trasy
metra IV.B v plánovaném termínu.
Potom bude reálné o zrušení
souběhů uvažovat. V současné
době je takový návrh výrazným
krokem zpět a je neúnosný i z hle-
diska politického.

Zastupitelstvo se dále zabývalo
záležitostmi nevypořádaných finan-
čních vztahů mezi naší m.č. a Pra-
hou. V souvislosti s tím pověřilo
pana starostu, abý vyžadoval od
města odpověď na svůj rozbor ze
dne 13.1.1997 o finanční auto-
nomii městských částí (byl uveře-
jněn v únorovém HPZ) a do doby
uzavření vzájemné dohody o otáz-
kách vzájemného finančního vypo-
řádání nesouhlasí s delimitací
plánované bytové výstavby v ulici
"Ve žlíbku".

Zastupitelstvo vzalo na vědomí
informaci p. starosty o postupu ve
výstavbě čističky odpadních vod
pro odkanalizování Chval a Své-
pravic. Dále souhlasilo, aby byl
požádán legislativní odbor magi-
strátu o stanovisko k předpoklá-
danému postavení Horních Po-
černic a podobných m.č., v souvis-
losti se vznikem vyšších územně
správních celků.

Jednání zastupitelstva skončilo
diskuzi občanů v 20.45 hodin.

Mg. Zdeněk Soukup
tajemník MÚ.

Čarodějnice - svátek jara
Byl první máj, byl lásky čas...

tak cítí jaro romantické duše.
zatímco ti méně poetičtí jsou rádi,
že konečně mohou sundat těžké
kabáty a nemusí mít strach, že
ráno budou muset uklízet chodník.
A právě ti dávají svou radost najevo
oslavou konce zimy - čarodějky.
A co s ní - no přece spálit, jak se na
staré haraburdí patří.

V naší obci se tento zvyk velice
rychle obnovil po skončení komuni-
stického režimu. Snad jsme všichni
cítili, že i v tom je symbol zániku
čehosi nenáviděného. Každý rok
přibývá příznivců oslavy „Pálení
čarodějnic" a kdybychom neměli

nádvoří Chvalského zámku, museli
bychom si na tuto slávu snad
pronajmout Letenskou pláň. Ano,
tolik lidí se ji účastní. Letos odha-
dem 5000.

Sláva tedy probíhala od 17.00
hodin na nádvoří Chvalského
zámku. Nejdříve pro děti, které si
mohly zaskákat v nafukovacím
hradu, zajezdit na poníkách, užít
radosti na malém řetízkáči a
houpačkách či vystřelit si něco ve
střelnici. Od začátku program
z pódia řídil DJ p. Jaček, který se
své úlohy zhostil bravurně až do
pozdních nočních hodin. Zlatým
hřebem dětské části byla volba

nejkrásnější (nebo nejošklivější,
čert se v tom vyznej) čarodějnice.
V prvním patře špejcharu byla a
dosud je instalována průřezová
výstava depozitářů Národního
muzea, takže zvídaví se mohli
poučit. Akci navštívila také televize
Prima a dokonce ze záběrů
odvysílala cca 7 minutový šot.
Bohužel paní redaktorka se ani
slovem nezmínila, že celý šot
natočili v Horních Počernicích, zřej-
mé by to byla nekalá reklama vůči
ostatní Praze. Po zkušenostech
s minulým rokem jsme májku již
postavili předem a tak zapálení
hranice s ošklivou babiznou na



vrcholu nepředcházelo stavění
máje. Všude bylo plno stánků
s různými gastronomickými pochu-
tinami a spousty perníkových srdcí,
které bylo možno darovat svým
blízkým. Navečer vystřídala repro-
dukovanou hudbu, hudba živá.
Zahájila ji skupina Rangers a pos-
léze Mustangové. Zážitkem bylo
vystoupení skupiny historického
šermu doprovázené temnou hud-
bou středověkou. Samozřejmě
nechyběla tombola a ten kdo si
stačil koupit slosovatelné kupony
mohl vyhrát některou z pěkných
cen. Zvlášť pěkným zážitkem býl
ohňostroj, kdy zejména závěrečná
sprška všelijak se kroutících
světýlek všechny uchvátila. K půl-
noci začalo jemně pršet, ale ani to
nepřimělo návštěvníky k odchodu.
Celý večer proběhl v klidu a
doufáme i k spokojenosti všech
účastníků. Ty, kdož zrovna nevy-
hráli v tombole či utratili příliš
mnoho peněz chci ujistit, že
investovali do dobré věci, neboť
výtěžek půjde k dobru Nadace na
obnovu Chvalského zámku a ta jak
víme bude potřebovat ještě mnoho
peněz a nadšení.

mg. Zdeněk Soukup
tajemník MÚ

Děkujeme všem organizátorům a
zejména pak sponzorům:

A je to s.r.o., Biofaktory s.r.o.,
Butler s.r.o., p. Cincibus, p. Červen-
ka, Dřevo a dýhy s.r.o., Dufa s.r.o.,
Eglo s.r.o., Elbi p. Harwot, p. Hotěk,
Jalčák a Masár, Minimarket Torní,
Neubert Brentag s.r.o., Pekařství
Moravec, Progres servis Praha a.s.,
R+R Trading s.r.o., Rips - p. Diviš,
Točená keramika pí. Štádlerová,
Trafika pí Horová, Volant a.s..

Napsali jste nám...
...dopisy v této rubrice nemusí vždy vyjadřovat názor redakce.

Ohlédnutí za Čarodějnicemi
Letos poprvé jsem se nechala přemluvit svými prapotomky, abych patřičné

finančně zásobena, připutovala s nimi na v dnešní době podivně zprofanovaný
večer, na večer pálení čarodějnic. To pravdě, po zaplacení vstupného, které jde
na obnovu areálu, jsem neočekalávala zázraky. Ale skutečnost byla horší než
můj předpoklad, pro který jsem v ona místa chodit ani nechtěla.

Milé dětí ... začal můj styk s realitou. Tady vidíte, jak dopadá hospodaření
komunistů. Tam, kam šáhli, více než sedm let tráva neroste. SA, můj pohled s
lítostí a smutkem v duší přejížděl po rozpadajících se střechách zámku a stájích.
„ Á naše máma má přednášku", prohlásil syn. Síle já se bavila jeho nepřítomným
pohledem, který nastal po několika pivech a urgentním nedostatku jakýchkoliv
záchodů, Když zmizel kamsi do nenávratna, začala jsem si prohlížet finanční
nabídky pitiva a potravinářských výrobků. 'Vzácná shoda našich dodavatelů.
Můj otec by pro ně měl daleko horší podstatné jméno.

Čarodějnícký oheň mne vůbec nenadchl. 'Bývalo dobrým zvykem, že se pálilo
čisté dřevo po jarních či zimních ořezech stromů, ale rozhodně ne zbytky dřev
napuštěné chemickými nátěry. Hořelo to pěkně, ale snad puch čarodějnic takto
nepuchnul. 'Děti sice jásaly, ale smrad se jim nelíbil.

To takový ohňostroj, pokud něco nespadne mezi diváky, bývá kladně hodno-
cen bez problémů. A tak na Chvalech musím pochválit i tento efektní konec.
'Krásné barevné výtvory létaly tam, kam měly, diváci hlasitými výdechy žasli a
opravdu to byla paráda znamenitá.

Konec dobrý, všechno dobré, pro mne neplatilo. nějaký dobráky mi kopl
zbytekipiva z kelímku na zemi přímo do bot. Reagovala jsem vulgárně. Mrzí
mne to, ovládat své city je umění, které ještě neovládám. Vnuci mne utěšovali.
„'Babi, to je normál."

'Ba ne, prosím všechny: více kulturnosti do našeho počínání.

9vL$eterwá



Naše městská část je natolik za-
tížena minulostí, kdy vymoženost
rnít vodovod, kanalizaci či plyn,
byla umožněna pouze některým
občanům, že rozšíření těchto potřeb
pro všechny je pro ni obrovskou
finanční zátěží. Téměř v každém
čísle našeho časopisu se o nedos-
tatku peněz a o nepochopení ze
strany města Prahy zmiňujeme.
Řešení dotacemi nepřichází a ani
nepřijde a je pouze na nás jak s tím
málem peněz budeme hospodařit.
Proto je třeba šetřit na každém
místě, na každé aktivitě, kterou
naše městská část podporuje a
financuje. Jedna z aktivit, která nás
stojí nemalé prostředky je i provoz
kina v Horních Počernicích. Chce-
me kino udržet, ale jeho ná-
vštěvnost je natolik alarmující, že
musí dojít k určitému zhospo-
dárnění. Prvním krokem, který kul-
turní a školská komise pro zpraco-
vání koncepce kina v Horních
Počernicích navrhuje, je vyhlášení
ankety - zmapování názorů obyva-
tel Horních Počernic. Z toho důvo-
du Vás komise prosí o vyplnění ná-
sledujícího anketního lístku a jeho
zaslání či předání do „Domečku" či
podatelny místního úřadu. Čím více
odpovědí komise získá, tím lépe
bude moci navrhnout příslušná
opatření.

.

CEMENTACE

vodovodního potrubí
V letošním roce bude v oblasti

Svépravic a Chval probíhat sanace
vodovodního potrubí technologií
cementace.

Cílem této akce je zlepšeni kvali-
ty vody a prodloužení životnosti
vodovodní sítě v obci, výměna
nefunkčních řadových šoupat a
zejména pak snížení ztrát vody,
které v poslední údobí vykazují
nárůst.

Jako každá stavební činnost,
přinese i cementace potrubí dočas-
né komplikace a to ve formě
zhoršení průjezdnosti v ulicích,
přerušením dodávky pitné vody a
řadou výkopů. Nejpalčivější bude
pochopitelně přerušení dodávky
pitné vody, která by neměla
překročit časový horizont 10 - 15
kalendářních dnů. Po tuto dobu
bude zajištěno náhradní zásobování
vodou, dle typu zástavby provizorní-
mi výtokovými stojany (vilové čtvrti
- vždy několik domů), nebo provi-
zorním propojením stávajících
vodovodních přípojek ve sklepních
prostorách panelových domů a
obecně prospěšných objektů.
V některých ulicích bude nutno
použít cisteren s vodou (tyto pří-
pady budou spíše výjimečné], pouze

A I K E T I I L Í S T E K

Vybrané odpovědi zaškrtněte.

1) Jak často chodíte do místního kina?
• lx ročně D Ix čtvrtletně D lx měsíčně • častěji

2) Jste spokojeni s nabídkou filmů?

3} Jste D muž D žena

D ano • ne

věk:

4) Jste pro udržení kina v Horních Počernicích s ohledem
na finanční možnosti městské části? D ano D ne

Děkujeme. Redakce HPZ

tam, kde nelze použít výše citované
technologie náhradního zásobování
vodou. Obyvatelé, kterých se vždy
jednotlivé etapy cementace dot-
knou, budou včas písemně infor-
mováni s předstihem 14 dnů a
k upřesnění bude svolána schůzka
na MÚ ke každé etapě, Kde budou
podány podrobné informace .Vlastní
odstávka vody bude hlášena ale-
spoň se sedmidenním předstihem.
Po skončení vlastní cementace
potrubí bude provedena kontrola
průchodnosti vodovodních přípojek.
Termín kontroly s Vámi projednají
pracovníci prováděcí firmy. Žádáme
Vás o umožnění přístupu k vodo-
měru pro pracovníky prováděcí
firmy ŘEPO. Po napuštění vodovod-
ní sítě bude proveden masivní pro-
plach a následný odběr vzorků vody
pro chemickou a bakteriologickou
zkoušku nezávadnosti pitné vody.
V tomto období je možno používat
vodu pouze jako užitkovou, o tom že
voda je pitná budete informováni
pracovníky Pražských vodáren -
1. provoz PV.

Věříme že chápete nutnost
ošetření vodovodní sítě.

J. Píša
vedoucí místního hospodářství

Základní umělecká škola
v Horních Počernicích, Ratibo-
řická č. 1899, oznamuje, že ta-
lentové zkoušky pro příští škol-
ní rok se konají ve středu
18. června.

Přijímací zkoušky se týkají
dětí, které navštěvují 1. třídu
základní školy, výjimečně mlad-
ších.

Po úspěšném absolvování
přípravné hudební výchovy
mohou děti postoupit do oborů
hra na klavír, dechové nástroje,
housle, akordeon, kytara a
sólový zpěv.

Marta Brejníková
ředitelka ZUŠ



JAHODOVÝ MĚSÍC

Kdo s létem přišel na Zemi
a v červnu slaví zrození
má se achátem ozdobit,

pak dlouho, šťastně bude žít.

Červen (lat. lunius) je snad poj-
menován po římské Velké matce
bohyni Junoně, která odpovídala
řecké Héře.

Juno měla mnoho charakteris-
tických znaků, především jako
královna nebes.Tento znak je připi-
sován v severské tradici bohyni
Frigg a v křesťanství panně Marii.
Juno jakožto vládkyně vrcholu
roku, kdy je nejvíce světla a
nejméně tmy, je protějškem boha
Janua, vládce období kolem Nového
roku. Vzhledem k tomu, že Juno je
božskou ochránkyní ženského
pohlaví, je proto měsíc červen po-
kládán za nejvýhodnější pro uza-
vírání sňatků.

Francký název pro červen byl
Brachmanoth „break month", to
znamená „měsíc zlomu". Zálesácký
červnový úplněk se pro zajímavost
jmenuje Hot Moon (horký rněsíc )či
Strawberry Moon a to je „jahodový
měsíc". Červen je také pokládán za
bránu do říší nitra. Měsíčním
kamenem je achát a posvátnou bar-
vou je černá.

2. červen je den zasvěcený mat-
ce zemi.

8. červen - stará římská slav-
nost rozumu a rozvahy nám má
připomenout, že právě rozum nás
činí lidmi.

10. červen - začíná měsíc
„dubu", nejposvátnějšího stromu
keltských druidů. V tento den je
slunce na obloze nejvýše za celý
rok.

21. červen - den slunovratu,
nejdelší den v roce.

24. červen - den zasvěcený bo-
hyni štěstí Fortuně. Jakožto svátek
Jana Křtitele je to také oficiální den
letního slunovratu. Na oslavu
vrcholu roku a slunečního svitu je
zvykem pálit ohně na kopcích tzv.
svatojánské ohně.

Když červen sluncem, pohostí,
úroda bude v hojnosti.

S P O L E Č E N S K Á K R O N I K A
V měsíci červnu oslaví svá významná životní výročí

83 let
Žižková Božena 11.6. 1909
Jívanská

87 let
Voháková Anna 1. 6. 1910
Mezilesí

86 iet
Mazánková Božena 18.6,1911
Kramolná
Rylich František 24. 6. 1911
Sekeřická
Urbanová Anna 30.6.1911
Ruprechtická

85 let
Kotalíková Zdeňka 4. 6. 1912
Koutská

84 let
Havelka Josef 7. 6. 1913
Lipí
Steklá Helena 8.6.1913
Březenecká
Staňková Katarína 8. 6. 1913
Božanovská
Tomková Jindřiška 30. 6. 1913
Třebešovská

82 let
Kučerová Božena 4.6. 1915
Chodovická
Davídková Aloisie 16. 6. 1915
Spojenců

81 let
Vančurová Dagmar 4. 6. 1916
Šanovská
Kovář Václav 8. 6. 1916
Běchorská

80 let
Uherková Jarmila 23. 6. 1917
Březovická
Bohatová Anna 24. 6. 1917
Náchodská
Ningerová Božena 28. 6. 1917
Třebešovská

75 let
Semotánová Olga 14. 6. 1922
Třebešovská
Svoboda Jaroslav 17. 6. 1922
Božanovská
Urban Václav 25. 6. 1922
U Hvozdu

Při příležitosti jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let
pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem, osobním, životě.

Sbor pro občanské záležitosti

Očkování psů a koček proti vzteklině

Hromadné očkování psů a koček
proti vzteklině v Horních Počer-
nicích provede MVDr. Staněk, dne
18. 6. 1997 od 16.00 do 18.00,
v objektu veterinární ošetřovny,
Bartlova 8 (za rybníkem), vchod z
ulice Náchodská.

Ochranné očkování je akce
povinná, hrazená chovatelem zví-
řete. Cena jednoho očkování bude
podle informací veterinárního
lékaře zhruba 60 Kč. Tuto cenu
zaplatí chovatel při očkování.
Majitelé zároveň předloží očkovací
průkazy k provedení záznamu
o současném očkování.

Finančně plánovací odbor MÚ



Osvětovábeseda MÚ Horní Počernicepočetné

16. 5. patek premiera
Divadelní škola pri OB Horní Polemice uvádí poliádku

21.00 hod. Šípková Růženka
autor.-Jan Švestka
režie a výprava.- Vladimír Stoklasa

17. 5. Sobota 16.00 a 21.00 hod.

Šípková Růženka

18.5. neděle 16.00 a 27.00 hod.
Šípková Růženka

23.5. pátek
Divadelní škola při OB Horní Pečeniice uvádí pohádku

21.00 HOD. Kašpárek a loupežníci
autor: Miloš Stráský
režie a výprava: Vladimír Stoklasa

24. 5. sobotata 16.00 a 21.00hod.

Kašpárek a loupežníci

7. 6. sobota
Divadelní soubor CELMOVICE uvádí pohádku

16.00 hoa. Čerí a Máca
amor.- Vaclav Dragoun
režie-. Pavel Wieser

Divadelní soubor ZBRASLAVSKÉ KULTURNÍ SPOLEČNOSTI
iwadi veselohru o jednom jednáni

21.00 hod, Zvíkovský rarášek
auioh Ladislav Siroupežnký
režie.- Svatoslav Mahelka

8. 6. neděle 16,00 a 21,00hod.
Divadelní soubor GYMNÁZIÁ v Horních Počernicích uvádí hru

Figarova svatba
autor, Pierre Augustín Caron De Beaumarciiais
režie.- PtiDrJitka Hcšnová

Divadelní soubor BEZ DOZORU uvádí hru

Kašpárek a loupežníci

14. 6. sobola premiera

21.00 hod.
autor.- Václav Henzl
režie.- Milan Dejmal Kocourek

potádä
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24. 5. sobota 16.00 a 21.00 hod.

Kašpárek a loupežnici

30. 5. pátek (premiera)
Divadelní škola při OB Horni Počernice uvádí

21.00 hod. Pohádky z košíku
z výběru starých Českých lou tkařů
režie: Vladimír Sioklasa

31:5. sobota
16.00 hod. Pohádky z košíku

Divadelní soubor MÁJ Praha uvadí hru

21.00 hod. Únos v Neapoli
autor.- Aido NicolaJ
režie.- František Mikeš

14. 6. sobota f
íľtlffl/SM! ' '~'mĚiŠÍ ffl(/MftMMLP£Jíf£M Počernice twúdí Iwrnedi
režie.- Vladimír SioHlasa

15. 6. neděle
21.00hod. Moje žena - tvoje žena

16. 6. pondělí
zim iwd. Moje žena - tvoje žena

17. 6. úterý
21.00 iwd Moje žena - tvoje žena

18. 6. streda
27.00 hod. Moje žena - tvoje žena

1. 6. neděle
Divadelní soubor MÁJ Praha uvodí liru

16.00 hod. Pohádka do dlaně
autor.- lva Petřinová
režie.- Magda Mikešová

6. 6. pátek
Divadlo PROMIŇTE uvadl hru

20.00 hod. Osel a stín
autořl: Jan Werich. Jíří Voskovec. Jaroslav Ježek
režie.- Ladislav Stýblo a Pavel Ándrs

Divadlo v přírodě ziskalo gmnt
Open Society Fund PraJia 1997.
Zároveň děkuje sponzorům-.

ČERVENKA JOSEF
STAVEBNÍ PODNIKATEL
BOŘANOVICE 64
250 es LÍBEZNÍCE
TEL.ÍFAX: 02«1922<l78

STAVEBNÍ FIRMA
JALČÁK-MASÁR

BARDs.r O
ŔEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ

"NA KOPEČKU" COPY Saloon Praha
Spáůená 10

19. 6. čtvrtek
21.00 hod. Moje žena - tvoje žena

20. 6. pátek
21.00 Moje žena - tvoje žena

21. 6. sobota
21.00 hod. Moje žena - tvoje žena

KDE: zahrada ZŠ Svépravice. Spojenců 1408
KUDY: z konečné metra ČeskomoravskáBUS 223 do st. VyskokovskáBUS 222 do st. Na vyhlídceZA KOLIK: děti 2-12 let...10,-Kčvšichni ostatní...20,- Kčškolní představení...10,-Kč



Zateplujete dům? Poraďte se s odborníky!
Zateplení panelového domu

předpokládá vždy poměrně vysoké
finanční náklady. Je zapotřebí
provést pečlivé ekonomické vyhod-
nocení a zvážit efektivnost použi-
tých technologií a výrobků.

V zásadě by měly být všechny
úpravy, dotýkající se dodatečného
zateplování budov, podloženy te-
pelně-technickým rozborem na
základě výpočtu tepelných ztrát
nezatepleného a zatepleného objek-
tu. Na základě takového proměření,
spojeného s prohlídkou na místě, je
teprve možné stanovit efektivní způ-
sob zateplení domu. Proměření te-
pelných ztrát je zapotřebí provést
pro každý panelový objekt zvlášť a
nelze posuzovat všechny domy kom-
plexně. Ze zkušeností firem, které se
touto problematikou zabývají vy-
plývá, že při zateplování panelových
domů by měl být brán zřetel zejmé-
na na prvky štítových stěn, které
byly dimenzovány podle starých,
dnes již zcela nevyhovujících, tepel-
ně technických norem. V žádném
případě nelze řešit zateplení pane-
lového domu odděleně, pouze něk-
terými konstrukčními prvky, neboť
takovou úpravou může dojít k ne-
efektivním a nenávratným inves-
ticím, jejichž výsledek nebude splňo-
vat požadované parametry zatepleni
objektu.

Nemůžeme však pominout
skutečnost, že okna jsou podstat-
ným zdrojem tepelných ztrát.
Výměna dřevěných oken za okna
plastová však situaci nevyřeší.
Zdvojená dřevěná okna, pakliže
nevykazují znatelné mechanicko-
-fyzikální změny, mají obvykle
poměrně dobrý součinitel tepelné
propustnosti. Většina problémů,
týkajících se tepelně-technických
vlastností dřevěných zdvojených
oken, pochází z netěsností oken-
ních rámů a nevyhovující propust-
nosti samotných okenních skel. Pro
každého majitele domu, či uživatele
bytu však existuje efektivnější a
hlavně podstatně méně finančně
náročný způsob, jak tento problém
vyřešit. Klasickým řešením je,
vedle utěsnění rámu, dodatečné
zasklení, přidání dalšího rámu se
třetím sklem. Tímto způsobem
můžete dosáhnout hodnoty souči-
nitele prostupu tepla srovnatelné
s plastovými okny a zároveň značné
snížení nákladů.

Vzhledem ke skutečnosti, že
plastová okna se do ČR nedovážejí
dostatečně dlouho, aby potvrdily
svoji udávanou životnost, je sku-
tečným jediným řešením při zate-
plování objektů poradit se v prvé
řadě s odborníky. Je skutečností,
že již dnes se objevují firmy, které

se pro špatné skušenosti s plas-
tovými okny opět vracejí k oknům
dřevěným. Jedním z důvodů je, že
se plastová okna po sedmi letech
začínají kroutit a praskají. Většina
stavebníků i dnes prosazuje pro
bytové účely okna dřevěná, vzhle-
dem k jejich prokazatelné životnosti.
Dodnes jsou v domech postavených
na počátku tohoto století původní
dřevěná okna. Vyžaduje to však
ochotu a čas starat se o dřevěná
okna. Nevýhodou plastových oken
je jejich velice obtížné zasklení.
Jsou typy plastových oken, které
nejdou zasklít vůbec a okno se
musí znovu vyměnit celé, avšak
pouze v případě, že se najde
sklenářská firma, která Vám plas-
tové okno zasklí. Je však třeba
počítat s tím, že cena bude 10x
vyšší, než při zasklení dřevěného
okna. Pětiletá záruka, kterou dnes
výrobci či dovozci plastových oken
udávají, je velice nízká ve srov-
nání s životností oken dřevěných.
Proč tedy výrobci neposkytují
dvacetiletou záruku?

Závěrem už jen zdůrazněme
nadpis tohoto článku: přesvědčte
se na vlastní uši a zeptejte se v od-
borných stavebních firmách.

Čerpáno z odborných pramenů

13. června 1997 od 20.00
GALA VEČER

na počest otevřeni zrekonstruovaného areálu BESEDA
k tanci a poslechu hraje Classic Jazz Collegium,

večerem provází Helena Vernerová.
Módní přehlídka, tombola.

Vstupenky v prodeji od 4. června v KC BESEDA a v Salonu SISSI.

15. června 1997 v 18.00
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PROVOZU KCB

jako bezbariérového zařízení.
Pořádáno ve spolupráci se Svazem paraplegiků ČR

a Nadací Charty 77 - Sdružení přátel konta Bariéry.



i n z e r c e i n z e r c e i n z e r c e i n z e r c e
PRÁCE

* Fa HP Compag s.r.o.
přijme 2 dělníky
popeláře. Informace
na tel.: 68 58 419.

* Hledám práci na
doma. Jsem na MD. Tel.:
660 93 232 od 8.00 do
15.00 hod., pí Koubová.

* Sociální odbor MÚ
přijme terénní pečo-
vatelku do trvalého pra-
covního poměru nástup
od 1.7.1997. Nutný vztah
k nemocným a starým
lidem - nejlépe zdravotní
sestra. Informace na t.:
685 63 SI nebo osobně
na Sociálním odboru
MÚ, Jívanská 647.

• Metrostav a.s„ sprá-
va areálu, Bystrá 2243,
Hor. Počernice přijme
uklízečku i na poloviční
úvazek. Tel.: 860 493

• Firma KÄTRES spoL s r. o.
Bystrá 1731, Horní
Počernice, areál závodu
Energovod, přijme ihned
dělníka - muže do chemic-
kého provozu, věk do 40
let, dobrý zdravotní stav.
Informace na tel: 900 48
130 nebo 685 69 49.

REALITY
* Koupí m stavební
pozemek nebo rodinný
domek v H. Počernicích.

Tel.: 685 65 85.

• Koupím starší rod.
domek se zahrádkou v H.
Počernicích (i výměna za
byt + doplatek ). Tel.: 68
55 360 - večer.

« Vyměním 3+1 v Hor-
ních Počernicích ( dům
se privatizuje j za 2+1 a
1+1 obav H. Počernicích.
Spěchá.

Tel.: 68 56 733

* Prodám adaptovaný
rod. domek 6+1, 2x WC,
2x koupelna, dílna,
garáž. Pozemek 516m2.
Adresa : Bažuk Alexandr,
Šplechnerova 851, Horní
Počernice.

PRONÁJEM
* Pronajmeme cca 300 m2

montážních nebo skla-
dových prostor v Horních
Počernicích. Bližší infor-
mace na tel.: 825 232.

• TĚLOCVIČNÁ JEDNO-
TA SOKOL Horní Počer-
nice hledá prodavače, příp.
pronajme prodejní stánek v
areálu SOKOLA v Chval-
kovické ul. u sokolovny pro
prodej postřižínského lah-
vového piva pivovaru
Nymburk. Další sortiment
možný. Písemné nabídky s
podnikatelským progra-
mem zasílejte na adresu :
TJ SOKOL Horní Počer-
nice, Chvalkovlcká 2031,
193 00 Praha - Horní
Počernice.

S L U Ž B Y

• COPY SALOON -
Spálená 10, P. 1, tel.:
29 55 14 nabízí :
kopírování - černobílé,
barevné velkoplošné,
rychlotisk, tisk z počí-
tače, na počkání - razít-
ka, vizitky, rytectví.

• Vertikální a horizon-
tální žaluzie, švédské
těsnění do oken a dveří
nabízí a montuje Zdeněk
Fišer, U jeslí 2269, Hor.
Počernice, tel.: 6855277,
819 22 008.

• Účetní firma zpracuje
vaše účetnictví včetně
mezd, DPH daňového
přiznání. Kvalita, spole-
hlivost. Tel.: 81921 509.

* Cykloservis opravy
jízdních kol. Podůlší
1538/8 Hor. Počernice.
Provozní Doba : PO a
ČT 17.00 - 19.30.

* Zpracuji mzdy. Pí.
Sedláčková, tel.:

68 56 435.

ZHUBNETE
DO PLAVEK!
Volejte 02/81922183
PO - PÁ 14.00 - 15.00
pí. Korytarová

* Nabízíme staveb, spo-
ření a penzijní připo-
jištění. Pí. Sedláčková tel.:
68 56 435, pí. Zálohová -
tel.: 685 68 61.

• ' Účetní firma kom-
pletně zpracuje:
- jednoduché účetnictví
- podvojné účetnictví
- mzdy pro malé i velké

organizace
- daňová přiznání
Bilance konzult spol. s r.o.,
Poděbradská 186/56, 180
66 Praha 9 - Hloubětín,
tel.: 661 07 272, fax:
66 10 74 19.

studio tataro
• výtvarné návrhy

• firemní loga a propagace

• grafická úprava tiskovin

• příprava a realizace tisku

• kreslený film a reklama

• ilustrace, kresba, obrazy

• design obalů a hraček

Domluvte si schůzku na tel:

0603-450 115



Pro obalovnu Pražské silniční a vodohospodářské stavby - Běchovice, přijmeme
pracovníka vyučeného v oboru strojním nebo elektro (+ řidičský průkaz),

pro obsluhu strojního zařízení, informace p. Koráb
t i ! . : 37062121,728293 3.131,723383 l.131.

Pražské silniční a vodohospodářské stavby a.s. závod 2, Běchovice přijmou pracovníky
pro ostrahu objektu závodu Běchovice. Zájemci se mohou hlásit

na telefonním čísle 67062126 nebo osobně u pana Kejvala.

Almi spol, s r.o. železářství - domácí potřeby
Náchodská 712/104

nabízí široký výběr zboží od klasického železářství, přes kuchyňské potřeby a drobnou
stavební mechanizaci, až po zahradní potřeby.
Výběrem Z tohoto Zboží : spojovací materiál, nářadí, štafle, žebříčky, kolečka,
míchačky, stavební nářadí, pletivo, brusivo, kotle, kamna, cirkulárky, elektr. ruční
nářadí, malířské potřeby, sklo, porcelán, umělá hmota, nádobí, hadice, zahradní
program, sekačky, čerpadla, elektr. i motorové pily.
Otevírací doba : po - pá 8.3© - 17.00, so 8.30 - 12.00
prodej za hotové i na faktury. Těšíme se na Vaší návštěvu.

ALMI spol. S r.O., Náchodská 712/104 Praha 9 - Horní Počernice
tei.:0602 / 378 004, 378 088

PROGRES SERVIS Praha a.s
VELKOOBCHOD ELEKTRO

Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice, hala č.10

PS
PROGRES SERVIS PRAHA

přijme:
odbytáře (práce na PC, jednání se zákazníky)

• řidiče ( ŘP skupiny C)
• skladníky, skladnice

informace na tel. 819 210 59, 819 210 62
u paní Hodkové nebo pana Tomka

zajišťujeme:
• servis praček, myček, chlazení

informace na tel. 819 210 71, 819 210 73

PSVS



KOMERČNÍ BANKA a.s.
Chcete znát momentální zůstatek na svém účtě - zavolejte si!

V červnu 1994 Komerční banka zavedla nový informační systém Dimension
International, který zajišťuje dostupnost klientových dat v online režimu a
umožňuje rozšířit služby v oblasti tzv. elektronického bankovnictví. Jednou
z těchto služeb je Hlasový informační systém (HIS) , jehož podstatou je
získávání Informací po telefonu. Klient při používání HISu může volat
z jakéhokoliv místa, kde má k dispozici telefon s tónovou volbou, popř. obyčej-
ný telefon doplněný jednoduchým přídavným zařízením umožňujícím tónovou
volbu. Výsledkem je pak zjištění zůstatku na běžném, spořícím, termíno-
vaném, popř, úvěrovém účtě (v Kč i cizí měně) včetně promítnutí změny
v důsledku denního pohybu na účtě.

Klient může volit buď pražské nebo ostravské telefonní číslo a po navázání
spojení je veden automatickým operátorem formou nabídky očíslovaných
možností. Klient sám stiskem příslušného tlačítka telefonu rozhoduje o zvolení
správné nabídky. Má navíc možnost volby nápovědy s informacemi o obsluze
nebo se může přímo propojit na pracovníka banky. Komunikace je možná
v českém a anglickém jazyce, a to 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 365 dní
v roce, Bezpečnost HIS je zajištěna ověřením oprávněnosti přístupu klienta na
základě přidělaného osobního identifikačního čísla (PIN , které si může klient
sám v rámci nabídky měnit. Velkou předností HISu je možnost získat při jed-
nom dotazu (při jednom zavolání HiS) Informace o stavu na všech svých
účtech. K dalším výhodám hlasového informačního systému patří snadná
dostupnost, rychlost získávání informací, jednoduchá ovladatelnost a přede-
vším bezpečnost.

Komerční banka dále připravuje rozšíření funkčnosti této služby o informace
finančního trhu a provedených transakcích. V současné době využívá HIS
kolem několika set klientů. Rozšiřte i vy řadu lidí, kterým každodenní znalost
svého zůstatku na účtě umožňuje správně hospodařit se svými penězi.



ZÁPIS DO KURZU
Za pracovníky osvětové besedy a všechny lektoty Vám přejeme krásné prázdniny a zároveň

upozorňujeme, že zápis do všech kurzů na školní rok 1997 — 98 se koná v kulturním
středisku Domeček, Votuzská 322, tel: 819 203 39 ve dnech :

I. - 5.9.1997 vždy od 15.00 - 19.00 hodin
8. - 11.9.1997 vždy od 15.00 - 19.00 hodin.

Podrobné informace o nabízených kurzech a cenách najdete v srpnovém čísle
Hornopočernického zpravodaje a při zápisu. Předběžná nabídka zahrnuje angličtinu pro děti

i dospělé, němčinu, italštinu a pouze pro děti výtvarnou pohybvou výchovu.
Těšíme se na setkání s Vámi v září 1997 !

za Osvětovou besedu Horní Počernice Hana Čížková

metros s.r.o.
METROS s.r.o.
přijme pro pracoviště v Horních Počernicích:
- skladníky, skladové děiníky, jeřábníky, manipulační dělníky
- pracovníky pro prodejny stavebnin (znalost práce na PC)
- ekonoma (VŠ, SŠ, znalost práce na PC)
- programátora - analytika (i bez praxe)
Informace: Metros s.r.o., Praha 9 - Horní Počernice,
Bystrá 2243, tel.: 860638, pí. Vecková

Kurz výtvarné výchovy Při OB Horní Počernice
zve všechny zájemce

na výstavu dětských prací.
Zahájení výstavy je v pondělí

16.6.1991 v 15.00 hodin.
Výstavu můžete v dalších

dnech navštívit v rámci
koncertu ZUŠ

(úterý 17.6 od 18.00 hodin )
a ve středu a čtvrtek

od 17.00 do 20.00 hodin.



Chcete i vy inzerovat v Hornopočernickém zpravodaji?
Volejte na telefonní čísla: 81920339
nebo přijďte osobně do redakce Votuzská 322.
Pondělí 9-12 a 13-18 hod.

Zuzka
Kosmetické studio

Kadeřnictví, holičství, masáže,
kosmetika, modelace nehtů.

Dovolujeme si Vás pozvat do nově otevřeného
kosmetického studia v objektu Zdravotního střediska

v Horních Počernicích, Lhotská 2072, (suteren).
Pečovat o vás budou profesionální pracovníci

s praxí a kvalitními přípravky.
Provádíme kvalitní modelaci nehtů a francouzskou

modelaci pryskyřicovou metodou.
Zákazníkům kosmetického studia Zuzka bude

poskytnuta 5 % sleva v prodejně Zuzka.

Hezké nehty a upravené vlasy

budou korunou Vaší krásy!

Objednat se můžete na telefonu: 860 792

Tento inzerát slouží jako kupón pro poskytnutí
10% slevy na služby v kosmetickém studiu

Zuzka Zuzka Zuzka Zuzka

Platnost inzerátu je omezena do 30. 6, 1997

Drogerie - Parfumerie
Barvy - laky
Papírnictví
Bižuterie

Krmivo pro psy a kočky

Ochotná obsluha a mírné ceny Vás potěší.
Sleva 5% pro klienty

kosmetického studia Zuzka

Lhotská 2072 - objekt
Zdravotního střediska

(dříve pohotovost)

Těšíme se na Vaši návštěvu

Metros, s.r.o. pořádá
Od 7. 6. 97 - 20. 6. 97

metros s.r.o.

bazar nevyužitých a přebytečných zásob stavebního materiálu
společnosti Metros, Praha 9 - Horní Počernice, Bystrá 2243. Zahájení v sobotu 7.6. 97 v 7.00 h, další
prodej Po - Čt 7.00 -15.30, Pá 7.00 -14.15 h. Mimořádná příležitost pro všechny stavebníky k
nákupu za velmi výhodné ceny.
Informace : Metros, s.r.o. tei.:685 64 15 - ing. Riedl, 86 06 38 pí. Vecková, Váchová.
Dále Metros, s.r.o. nabízí skladové služby ve volných o zastřešených skladech v areálu spol.
Metros, Praha 9 - Horní Počernice, Bystrá 2243, Informace na stejných tel, číslech.



2. pondělí + mimořádně i od 17.30 hod.
3 úterý +17.30 K o | j a - ČR

mládeži přístupné

6. pátek
7. sobota
8. neděle

Výkupné - USA
detektivka s Melem Gibsonem

120 min.
premiéra 23.1.1997

mládeži do 15 let nepřístupné

9. pondělí Impérium vrací úder - USA
10. úterý dobrodružné sci-fi,

ii. díl Hvězdných válek

100 min.
premiéra 10. 4.1997

mládeži přístupné

13. pátek Jerry Maguire - USA
14. sobota romantická komedie s Tomem Cruisem
15. neděle vzhledem k délce fiimu odp.předst. jíž od 17.00

135 min.
premiéra 7. 4.1997

pro mládež do 12 let nevhodné

16. pondělí
17, úterý

Emma - USA
milostná komedie

109 min.
premiéra 20. 3.1997

mládeži přístupné

20. pátek Lid versus Larry Flint - USA
21. sobota skandální film Miloše Formana
22. neděle vzhledem k déice filmu odp.předst. již od 17.00

130 min.
premiéra 6. 3.1997

mládeži do 15 let nepřístupné

23. pondělí Bumerang - USA 90 min.
24. úterý milostná komedie s Eddiem Murphym

mládeži do 15 let nepřístupné

27. pátek Policajt ze San Francisca - USA 118 min.
28. sobota akční komedie s Eddiem Murphym premiéra 1. 5.1997
29. neděle pro mládež do 12 let nevhodné

30. pondělí Dvě tváře Sasky - USA
1.7. úterý Barbara Streisandová

v romantické komedii

127 min.
premiéra 20. 3.1997

pro mládež do 12 let nevhodné

• • • • • Zrněna programu vyhrazena • • • • •
Promítáme ve všední dny a v sobotu od 20.00 hod, v neděli od 17.30 a 20.00 hod.

Předprodej vstupenek v úterý a v pátek od 19.00 hod. Tel: 819 203 26

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322,
Praha 9 Horní Počernice, tel: 819 203 39. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod
číslem MP3/94. Grafická úprava a sazba studio Tataro. Tisk Printea, Praha 9 - Horní Počernice,
Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel: 81 92 03 39.
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